*Regner et Nyren*

*De 1820*

CHRISTOPHUS TEGNER

CAROLUS S. NYGREN

*Sura Korani XLV*

Arabice & Svehice

quam

Consentiente Amplissimo Philos. Ord. Lundensi

publico examini deferunt

**CHRISTOPHORUS TEGNÉR**

Philos. Magister

et

**CAROLUS S. NYGREN**

Wermelandus.

In Lyceo Carolino die XXI Junii MDCCCXXXI.

Londini Gothorum MDCCCXXXI

Typis BERLINGIANIS.

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

CHRISTOPHUS FEOMER

id est religioe religionis cultum a) Quod duo sibi  
facilis ex accensio succederet, assensu Muhammed  
mala Hebraeorum Christianorumque religionis principia  
vera mutata est a Sabæis & antiquis Egyptiis, non  
et aliis ex aliis a populo veteris in

**T**ibi, memoriam temporum repetenti, haud facile occurrit quispiam de quo æstimando dijudicandoque magis quam de Muhammede, religionis Islamiticæ conditore, dissentiant scriptores. Quem enim Muslemii ita ad sidera evehunt, ut negent, majorem melioremque hominem ne mente quidem concipi posse, eundem Christiani plerique ita ad tartara detrudunt, ut statuunt, in terris nusquam vappam exstitisse atque nebulonem Muhammede detestabiliorem. Sin vero recte existimabitur de hoc viro, qui tam varie laudatur culpaturque, fides habenda sit neque temerario amicorum studio neque inimicorum malignæ obtrectationi; etenim facta harum partium temperatione, utrimque detrahendo & addendo, & examinatis insuper temporum, quibus vixit, rationibus, ferretur ex equo de eo iudicium. Sed quæ auctorem, eadem quoque librum, premit sors. De Korano æstimando valde ambigitur. Aliis visum est, hoc libro contineri nil nisi nugas ineptiasque & recantatas cantilenas, aliis contra nil nisi sublimia quæque atque optima. Quorum tamen neutris accedat æquus rerum æstimator. Si enim multis laborat mendis Koranus, insunt tamen in eo multa & sapienter cogitata & egregie pronuntiata, quæ cognoscere imitarique est operæ pretium.

Fuit Muhammedi illud Korani promulgandî consilium, ut triplicis religionis homines, quibus Arabia frequens abundabat, fere inter se commixtos & sine ducibus palantes

A

in unum redigeret religionis cultum a). Quod quo sibi facilius ex sententia succederet, assumsit Muhammed multa Hebræorum Christianorumque religionis principia, multa mutuatus est a Sabæis & antiquis Ægyptiis, multa denique attulit e popularium suorum veteribus institutis atque doctrinis b). Quo factum est, ut, cum pars longe maxima religionis Islamiticæ e nostræ religionis fontibus manaverit, nulla exstet commentitia religio, quæ propius, quam hæc ipsa, ad veritatem accedat. Sed non hac sola veritatis similitudine in suas partes traxit homines Muhammed; sed potius divina dictionis elegancia atque numero eos induxit, ut suam cœlestem missionem agnoscerent suamque reciperent religionem c).